BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 561-QĐ/TCCB-LĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ điểm 4 điều 2 và điều 3 Nghị định số 22/CP ngày 22/03/1994 của Chính phủ về nhiệm

vụ, quyền hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước và cơ cấu tổ chức của Bộ giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và lao động,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Cục Giám định và quản lý chất lượng công trình giao thông, trực thuộc Bộ

giao thông vận tải, theo Nghị định số 22/CP của Chính phủ, trên cơ sở tổ chức sắp xếp lại

Trung tâm Giám định và quản lý chất lượng công trình giao thông được thành lập theo quyết

định số 2973 QĐ/TCCB-LĐ ngày 29 tháng 12 năm 1992 của Bộ Trưởng Bộ giao thông vận

tải.

Điều 2: Cục Giám định và quản lý chất lượng công trình giao thông là cơ quan quản lý Nhà

nước, chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ giao thông vận tải về quản lý chất lượng các công

trình giao thông trong phạm vi cả nước, có tư cách pháp nhân, được mở tài khoản tại Kho bạc

Nhà nước và được sử dụng con dấu riêng.

Cục có trụ sở đóng tại thành phố Hà Nội.

Điều 3: Cục Giám định và quản lý chất lượng công trình giao thông có các nhiệm vụ và

quyền hạn sau:

1. Tham gia soạn thảo các quy trình, quy phạm, các tiêu chuẩn kỹ thuật và các chế độ chính

sách liên quan đến việc quản lý chất lượng công trình giao thông để Bộ ban hành theo thẩm

quyền hoặc Bộ trình Chính phủ ban hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10165